УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ИСТРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ
ЦЕНТР»

143500, Московская область, г. Истра
пл. Революции, д.7, кв.2

тел/факс 994-57-84
84983151861

moyumc@gmail.com

ПРИКАЗ

от    24.08.2018    № 255/8

 «О создании муниципальных предметно-методических комиссий»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
18.11.2013 № 1252, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
17 марта 2015 года № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252», приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 17 декабря 2015 г. № 1488 «О внесении изменений в Порядок
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252» и в целях
обеспечения качества организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году в городском
округе Истра

                                       П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать муниципальные предметно-методические комиссии в следующем составе:
1.1. по общеобразовательному предмету «Химия»:

Председатель комиссии:
Кокорева Светлана Викторовна, руководитель РМО учителей химии, учитель
химии МОУ Глебовская СОШ
Члены комиссии:

► Молчанова Галина Николаевна, учитель химии МОУ Котеревская СОШ
► Глебова Ульяна Андреевна, учитель химии МОУ «Курсаковская СОШ»
► Домарад Александр Николаевич, учитель химии НОУ «Православная

школа «Рождество»
1.2. по общеобразовательным предметам «Физика» и «Астрономия»:

Председатель комиссии:
Макарова Лилия Иосифовна, руководитель РМО учителей физики, учитель
физики МОУ Лицей г. Истры
Члены комиссии:

► Быкова Любовь Юрьевна, учитель физики МОУ «Лучинская СОШ»
► Дудыкина Ольга Владимировна, учитель физики МОУ «Лицей» г.

Дедовск
1.3. по общеобразовательному предмету «Литература»:

Председатель комиссии:
Исупова Галина Ивановна, руководитель РМО учителей русского языка и
литературы, учитель русского языка и литературы МОУ «Первомайская СОШ»
Члены комиссии:

mailto:moyumc@gmail.com

► Толочкина Наталья Ивановна, учитель русского языка и литературы
МОУ «СОШ№2» г. Истра

► Баранова Надежда Георгиевна, учитель русского языка и литературы
МОУ «СОШ имени А.П. Чехова»

► Стасин Антон Сергеевич, учитель русского языка и литературы МОУ
Истринская СОШ №3

► Кувылина Ирина Анатольевна, учитель русского языка и литературы
МОУ Глебовская СОШ

► Сугробова Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы
МОУ «Дедовская СОШ № 4»

► Харченкова Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы
МОУ Новопетровская СОШ

► Крикова Татьяна Михайловна, учитель русского языка и литературы
МОУ «Лучинская СОШ»

► Шафеева Муслима Мусавировна, учитель русского языка и литературы
МОУ «Лицей» г. Дедовск

► Богданова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы
МОУ «Костровская СОШ»

1.4. по общеобразовательному предмету «Русский язык»:
Председатель комиссии:
Исупова Галина Ивановна, руководитель РМО учителей русского языка и
литературы, учитель русского языка и литературы МОУ «Первомайская СОШ»
Члены комиссии:

► Толочкина Наталья Ивановна, учитель русского языка и литературы
МОУ «СОШ№2» г. Истра

► Баранова Надежда Георгиевна, учитель русского языка и литературы
МОУ «СОШ имени А.П. Чехова»

► Стасин Антон Сергеевич, учитель русского языка и литературы МОУ
Истринская СОШ №3

► Кувылина Ирина Анатольевна, учитель русского языка и литературы
МОУ Глебовская СОШ

► Сугробова Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы
МОУ «Дедовская СОШ № 4»

► Харченкова Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы
МОУ Новопетровская СОШ

► Крикова Татьяна Михайловна, учитель русского языка и литературы
МОУ «Лучинская СОШ»

► Шафеева Муслима Мусавировна, учитель русского языка и литературы
МОУ «Лицей» г. Дедовск

► Богданова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы
МОУ «Костровская СОШ»

1.5. по общеобразовательному предмету «Мировая художественная

культура»:
Председатель комиссии:
Аладышева Елена Сергеевна, руководитель РМО учителей МХК, учитель
музыки МОУ «Курсаковская СОШ»
Члены комиссии:

► Крейман Елена Исааковна, учитель МХК МОУ «Лицей» г. Дедовск
► Марышева Ольга Анатольевна, учитель МХК МОУ Лицей г. Истры
► Маслова Вероника Борисовна, учитель МХК МОУ «Павловская СОШ»

1.6. по общеобразовательному предмету «Технология»:
Председатель комиссии:
Алексюк Наталия Александровна, руководитель РМО учителей технологии,
учитель технологии МОУ Лицей г. Истры

Члены комиссии:
► Илюхина Екатерина Викторовна, учитель технологии МОУ

«Рождественская СОШ»
► Кочеряева Марина Викторовна, учитель технологии МОУ Глебовская

СОШ
► Бавтрель Лариса Владимировна, учитель технологии МОУ СОШ

городского округа Восход Московской области
► Осипова Любовь Анатольевна, учитель технологии МОУ «Павловская

СОШ»
► Минчуков Сергей Александрович, учитель технологии МОУ

«Лучинская СОШ»
► Качко Любовь Николаевна, учитель технологии МОУ Дедовская СОШ

№3
► Орехова Татьяна Викторовна, учитель технологии МОУ «Лицей» г.

Дедовск
► Рыбочкин Александр Геннадиевич, учитель технологии МОУ

«Павловская СОШ»
► Степанов Николай Федорович, учитель технологии МОУ Глебовская

СОШ
► Тимохина Марина Юрьевна, учитель технологии МОУ «Курсаковская

СОШ»
► Травкин Александр Юрьевич, учитель технологии МОУ

«Рождественская СОШ»
1.7. по общеобразовательному предмету «География»:

Председатель комиссии:
Алексеева Наталья Павловна, руководитель РМО учителей географии, учитель
географии МОУ «Лицей» г. Дедовск
Члены комиссии:

► Берлянская Марина Владиславовна, учитель географии МОУ Лицей г.
Истра

► Лазарева Марина Витальевна, учитель географии МОУ «СОШ № 2» г.
Истра

► Меркулова Людмила Михайловна, учитель географии МОУ «Лучинская
СОШ»

► Середкина Ольга Анатольевна, учитель географии МОУ «СОШ № 2» г.
Истра

► Шляпцева Наталья Анатольевна, учитель географии МОУ «Лицей» г.
Дедовск

1.8. по общеобразовательному предмету «Экономика»:
Председатель комиссии:
Алексеева Наталья Павловна, руководитель РМО учителей географии, учитель
экономики МОУ «Лицей» г. Дедовск
Члены комиссии:

► Лазарева Марина Витальевна, учитель географии МОУ «СОШ № 2» г.
Истра

► Шляпцева Наталья Анатольевна, учитель географии МОУ «Лицей» г.
Дедовск

1.9. по общеобразовательному предмету «Основы предпринимательской
деятельности и потребительских знаний»:
Председатель комиссии:
Алексеева Наталья Павловна, руководитель РМО учителей географии, учитель
географии МОУ «Лицей» г. Дедовск
Члены комиссии:

► Лазарева Марина Витальевна, учитель по географии МОУ «СОШ № 2» г.
Истра

► Шляпцева Наталья Анатольевна, учитель географии МОУ «Лицей» г.
Дедовск

1.10. по общеобразовательному предмету «Английский язык»:
Председатель комиссии:
Кожемякина Татьяна Николаевна, учитель английского языка МОУ
Октябрьская СОШ
Члены комиссии:

► Дугина Елена Сергеевна, учитель английского языка МОУ «Покровская
СОШ»

► Лях Лариса Владимировна, учитель английского языка МОУ «Лицей» г.
Дедовск

► Самсонова Светлана Геннадиевна, учитель английского языка МОУ
«Дедовская СОШ № 4»

► Сорокина Светлана Игоревна, учитель английского языка МОУ
Октябрьская СОШ

► Пясецкая Юлия Александровна, учитель английского языка МОУ
«Дедовская СОШ №4»

1.11. по общеобразовательному предмету «Информатика»:
Председатель комиссии:
Бондарева Ирина Михайловна, руководитель РМО учителей информатики,
учитель информатики МОУ Котеревская СОШ
Члены комиссии:

► Босова Людмила Леонидовна, заслуженный учитель РФ, профессор
к.п.н., учитель информатики МОУ «Ивановская СОШ»

► Князев Денис Сергеевич, учитель информатики МОУ «Румянцевская
СОШ»

1.12. по общеобразовательному предмету «Биология»:
Председатель комиссии:
Шмелева Надежда Ивановна, руководитель РМО учителей биологии, учитель
биологии МОУ Истринская СОШ № 3
Члены комиссии:

► Соколова Ольга Викторовна, учитель биологии МОУ Глебовская СОШ
► Борисова Анжелика Николаевна, учитель биологии МОУ «СОШ имени

А.П. Чехова»
1.13.по общеобразовательному предмету «Немецкий язык»:

Председатель комиссии:
Назарова Наталья Анатольевна, учитель немецкого языка МОУ Лицей г. Истры
Члены комиссии:

► Тимохина Елена Ивановна, учитель английского языка МОУ Глебовская
СОШ

► Пискунова Лариса Михайловна, учитель немецкого языка МОУ
Глебовская СОШ

► Морозова Татьяна Дмитриевна, учитель немецкого языка МОУ
«Бужаровская СОШ»

► Муратова Людмила Валентиновна, учитель немецкого языка МОУ
«СОШ №2» г. Истра

► Татаркина Елена Валерьевна, учитель немецкого языка МОУ «СОШ
№2» г. Истра

1.14. по общеобразовательному предмету «История»:
Председатель комиссии:
Черикова Надежда Николаевна, руководитель РМО учителей истории и
обществознания, учитель истории и обществознания МОУ «Ивановская СОШ»
Члены комиссии:

► Суханова Надежда Николаевна, учитель истории и обществознания
МОУ Глебовская СОШ

► Ромова Любовь Николаевна, учитель истории и обществознания МОУ
«Костровская СОШ»

1.15.по общеобразовательному предмету «Право»:
Председатель комиссии:
Черикова Надежда Николаевна, руководитель РМО учителей истории и
обществознания, учитель истории и обществознания МОУ «Ивановская СОШ»
Члены комиссии:

► Суханова Надежда Николаевна, учитель истории и обществознания
МОУ Глебовская СОШ

► Ромова Любовь Николаевна, учитель истории и обществознания МОУ
«Костровская СОШ»

1.16. по общеобразовательному предмету «Обществознание»:
Председатель комиссии:
Черикова Надежда Николаевна, руководитель РМО учителей истории и
обществознания, учитель истории и обществознания МОУ «Ивановская СОШ»
Члены комиссии:

► Ромова Любовь Николаевна учитель истории и обществознания МОУ
«Костровская СОШ»

► Суханова Надежда Николаевна, учитель истории и обществознания
МОУ Глебовская СОШ

1.17. по общеобразовательному предмету «Духовное краеведение
Подмосковья»:
Председатель комиссии:
Корольченко Наталья Федоровна, руководитель РМО учителей, преподающих
«Духовное краеведение Подмосковья», «Основы православной культуры»,
директор МОУ «Костровская СОШ»
Члены комиссии:

► Пилипочкина Елена Леонидовна, учитель изобразительного искусства
МОУ «Костровская СОШ»

1.18.по общеобразовательному предмету «Физическая культура»:
Председатель комиссии:
Сизова Марина Вячеславовна, руководитель РМО учителей физической
культуры, учитель физической культуры МОУ Лицей г. Истры
Члены комиссии:

► Баксаляр Наталья Михайловна, учитель физической культуры МОУ
Глебовская СОШ

► Быкова Тамара Владимировна, учитель физической культуры МОУ
Лицей г. Истры

► Клочкова Валентина Викторовна, учитель физической культуры МОУ
«Павловская СОШ»

► Семененко Владимир Степанович, учитель физической культуры МОУ
«СОШ имени А.П. Чехова»

► Гаврилова Татьяна Валентиновна, учитель физической культуры МОУ
СОШ городского округа Восход Московской области

1.19. по общеобразовательному предмету «Математика»:
Председатель комиссии:
Леонова Людмила Ивановна, руководитель РМО учителей математики, учитель
математики МОУ Лицей г. Истры
Члены комиссии:

► Петрова Лариса Михайловна, учитель математики МОУ Истринская
СОШ № 3

► Мещерякова Татьяна Николаевна, учитель математики МОУ Лицей г.
Истра

► Скорлухина Наталья Александровна, учитель математики МОУ «СОШ
имени А.П. Чехова»

► Князева Ирина Николаевна, учитель математики, МОУ «Румянцевская
СОШ»

1.20. по общеобразовательному предмету «Основы безопасности
жизнедеятельности»:
Председатель комиссии:
Бобырь Жанна Александровна, руководитель РМО учителей ОБЖ, учитель
ОБЖ МОУ Лицей г. Истры
Члены комиссии:

► Дорошкина Надежда Васильевна, учитель ОБЖ МОУ «Курсаковская
СОШ»

► Протвень Наталья Александровна, учитель ОБЖ МОУ «Павловская
СОШ»

► Ларионова Галина Михайловна, учитель ОБЖ МОУ «Костровская
СОШ»

2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям с учетом требований

региональных и центральных предметно-методических комиссий по проведению
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в 2018-2019 учебном году:

► разработать требования к проведению школьного этапа олимпиады:
► разработать олимпиадные задания для проведения школьного этапа

олимпиады.
3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Макарову Оксану

Валерьевну, методиста МОУ «Учебно-методический центр» городского округа Истра.

 Директор МОУ УМЦ         А.Ю. Босова

Исп. Минаева С.В.
Тел. 84983151861